
 
COMUNE DI FIGLINE VALDARNO 

Provincia di Firenze 
Ufficio SUAP Sviluppo Economico  Attività Produttive Commercio 

 

 

ORDINANZA  N.  21  DEL  10/3/2009 

 

OGGETTO: Calendario mercati anticipati/posticipati e straordinari anno 2009/10. 

 

IL RESPONSABILE DELLO  

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
VISTI gli artt. 19 e 25 del Regolamento Comunale per la disciplina del commercio sulle aree 

pubbliche, adottato con delibera del C.C. n. 46 del 23.7.2004; 

 

VISTA la L.R. 28/2005 “Codice Regionale del Commercio”; 

 

CONSIDERATO che è consuetudine effettuare un’edizione aggiuntiva del mercato tradizionale del 

martedì  in una domenica antecedente il giorno di Natale; 

 
CONSIDERATO inoltre che le festività dell’anno 2009 e gennaio 2010, che cadono in un giorno di 

mercato sono le seguenti: 

- Venerdì – 1/5/2009 

- Martedì – 2/6/2009 

- Martedì – 8/12/2009 

- Venerdì – 25/12/2009 

- Venerdì – 1/1/2010 

e che oltre a quelle sopra indicate vi è il mercato del martedì 8.9.2009 che cade nelle feste del Perdono;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover fissare gli orari ed il calendario dei mercati straordinari e dei mercati 

anticipati o posticipati; 

 

PRESO ATTO delle risultanze della riunione tenutesi in data 17/2/2009 con le organizzazioni di 

categoria maggiormente rappresentative e i rappresentanti degli operatori interessati e delle successive 

osservazioni delle associazioni ANVA e FIVA in merito al recupero del mercato dell’8/9/2009; 

 

VISTO: 
� l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

� Visto il decreto sindacale di nomina del Responsabile del Settore Innovazione Semplificazione e 

Sviluppo Economico n. 3 del 15.3.2007; 

 

ORDINA 
 

1) è stabilito di effettuare i seguenti mercati straordinari, quali edizioni aggiuntive del 

mercato settimanale del martedì nel Capoluogo: 

- nel giorno di DOMENICA 20 DICEMBRE 2009 - per l’intera giornata 

 

2) vengono individuate le seguenti date di mercati anticipati o posticipati, al fine di 

recuperare i mercati che cadono nei giorni festivi meglio indicati in premessa:  



- nel giorno GIOVEDI’ 30/4/2009 – al Matassino – per recuperare  il mercato del 

giorno venerdì 1/5/2009; 

- nel giorno LUNEDI’ 1/6/2009 – nel Capoluogo – solo la mattina - per recuperare  il 

mercato del giorno martedì 2/6/2009; 

- nel giorno LUNEDI’ 7/9/2009 – nel Capoluogo - solo la mattina - per recuperare  il 

mercato del giorno martedì 8/9/2009; 

- nel giorno LUNEDI’ 7/12/2009 – nel Capoluogo – solo la mattina – per recuperare  

il mercato del giorno martedì 8/12/2009; 

- nel giorno GIOVEDI’ 24/12/2009 – al Matassino – per recuperare  il mercato del 

giorno venerdì 25/12/2009; 

- nel giorno GIOVEDI’ 31/12/2009 – al Matassino – per recuperare  il mercato del 

giorno venerdì 1/1/2010; 

 

3) di stabilire i seguenti orari: 

 

MERCATO MARTEDI’ NEL CAPOLUOGO 

- orario di vendita dalle 8,00 alle 13,00 - quando il mercato si svolge per l’intera 

giornata fino alle 19,00 

- il sorteggio è effettuato alle ore 8,15 

- l’accesso alle aree mercatali è consentito agli operatori a partire da 1 ora prima 

dell’inizio dell’orario di vendita, fino ad 1 ora dopo il termine dell’orario di 

vendita le aree dovranno essere lasciate sgombre da mezzi e nettezza; 

-  

MERCATO VENERDI’ AL MATASSINO 

ORARIO INVERNALE 

- orario di vendita: dalle ore 15,30 alle ore 19,30 

- sorteggio è effetto alle ore 15,30 

- l’accesso alle aree mercatali è consentito a partire da un’ora prima dell’inizio 

dell’orario di vendita ed entro un‘ora dal termine dell’orario di vendita le aree 

dovranno essere lasciate sgombre da mezzi e nettezza; 

ORARIO ESTIVO 

- orario di vendita: dalle ore 16,00 alle ore 20,00 

- sorteggio è effetto alle ore 16,00 

- l’accesso alle aree mercatali è consentito a partire da un’ora prima dell’inizio 

dell’orario di vendita ed entro un’ora dal termine dell’orario di vendita le aree 

dovranno essere lasciate sgombre da mezzi e nettezza;” 

 

DISPONE 
- L’invio di copia della presente ai rappresentanti degli operatori interessati e alle organizzazioni di 

categoria,  

-  Alla Polizia Municipale per quanto di competenza; 

- All’Ufficio Ambiente, all’Ufficio Tecnico, all’Ufficio Personale, alle RSU, a AER. 

 

RICORDA 
A norma della L. 241/90, che nel termine di 60 giorni dalla notifica della presente, è ammesso ricorso 

giurisdizionale al T.A.R., ovvero,  nel termine di 120 giorni dalla data di cui sopra, ricorso 

amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica; 

 

Figline V.no, lì 9/3/2009 
PM/pm                                                                                                            

IL RESPONSABILE DEL SUAP 

f.to D.ssa Roberta Fondelli 
 

 


